Об использовании Государственного герба Российской Федерации на печатях органов

местного самоуправления поселений и муниципальных районов : указ Президента

Российской Федерации от 29 дек. 2008 г. № 1873 (ред. от 29.04.2009) // Собрание

законодательства Российской Федерации. – 2009. - № 1. - Ст. 94.

29 декабря 2008 года N 1873

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ГЕРБА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕЧАТЯХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ

(в ред. Указа Президента РФ от 29.04.2009 N 474)

В соответствии со статьей 7 Федерального конституционного закона от 25 декабря

2000 г. N 2-ФКЗ "О Государственном гербе Российской Федерации" постановляю:

1. Установить, что Государственный герб Российской Федерации помещается на

печатях органов местного самоуправления поселений и муниципальных районов,

используемых соответственно главой местной администрации поселения и специально

уполномоченным должностным лицом местного самоуправления поселения или главой

местной администрации муниципального района и специально уполномоченным

должностным лицом местного самоуправления муниципального района при совершении

нотариальных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в

случае если в поселении или расположенном на межселенной территории населенном

пункте нет нотариуса.

(п. 1 в ред. Указа Президента РФ от 29.04.2009 N 474)

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль

29 декабря 2008 года

N 1873

consultantplus://offline/ref=2594C7AAB11EC2ACAF8D4CD64830C90364450BEF6874595B84388BF1489935B1BB0C4D2D0BD561b7LCN
consultantplus://offline/ref=2594C7AAB11EC2ACAF8D4CD64830C9036D4200EF627604518C6187F34F966AA6BC45412C0BD5617Cb9L5N
consultantplus://offline/ref=2594C7AAB11EC2ACAF8D4CD64830C9036D460CEF627C04518C6187F34F966AA6BC45412C0BD56572b9L3N
consultantplus://offline/ref=2594C7AAB11EC2ACAF8D4CD64830C90364450BEF6874595B84388BF1489935B1BB0C4D2D0BD561b7L2N